3 La diferencia que resulta de ser la confirmacion ex certa scientia, aut in forma communi, es importante para este pleyto: porque quando es hecha in forma communi, no obra nada, ni suple los defectos de la eleccion, etiam si confirmatio facta sit a Papa, ni suspende ni quita la jurisdiccion del Iuez inferior, a quien alias cognitio causae pertinebat, vt tradunt DD. proximè dicti, & textus est in cap. 1. de confirmat. utili, vel inutili, ibi: *Si quis rei litigiosae confirmationem impetravit ab Apostolica Sede, non minus potest iudex de causa cognoscere, & eam debito fine terminare.* Vbi gloss. verbo *Confirmationem*, notat, *Quod impetrata sub forma communi, nihil noui iuris tribuit sed solummodo vetus conseruat.* vnde per eadem confirmationem non impeditur petitio alterius, vel iudicij cognitio. Textus est optimus in cap. examinata eod. tit. Donde se pronunciò vna sentencia sobre el derecho de vna Iglesia contra formam iuris & compromissi: y se confirmò. Y resuelue el Papa, quod non obstante confirmatione, la sentencia es nula. Y alli la glossa verbo *Confirmatione*, aduertete: *Que por auer sido la confirmacion in forma communi non impendit petitionem alterius, nec cognitionem iudicis, quia principale cassatur, & assessorium.* Porque semejante confirmacion no dà nada de nueuo, ni suple la nulidad del act. *Et ideo si aliter actus patitur defectum ultra confirmationem, post eam durat.* Ita Bald. in cap. dudum de decimis: *& sic confirmatio supponit firmum.* Eradit Salgado ex plurib. 2. p. cap. 14. n. 20. Optimus text. in cap. quia diuersitatem 5. de concess. prebend. 101. Non ob laude confirmatione à Sede Apostolica obtenta in forma communi. Vbi gloss. verbo *communi* repite lo mismo que queda dicho; y dize: *Que quando la confirmacion se haze ex certa scientia, tria operatur. Primum, quod actus sit maioris auctoritatis. Secundum, quod si sit inuis validus, per confirmationem maioris validus remanet. Tertium, quod nullus praeter auctoritatem confirmantis potest de illo iudicare.* Quae omnia cessant in altera confirmatione. Eleganter, & in terminis tradit Anton. de Butrio super prima primi decreti, tit. de elect. cap. cum de electi, n. 63. vbi ex professo disputat: *An contra electum confirmatum admittatur exceptio nullitatis.* Y reluelve por conclusiones, & in prima ait sic: *Si queratur de nullitate ipsius electionis quoad infringendam confirmationem, dico: Quod quaedam est confirmatio non contentiosa, id est, quae fit extraiudicialiter non assumpta causae cognitione, non citato hoc vice illo: & sic fieri potest, licet de necessitate praemittatur citatio: quo casu quando scilicet quateus simplex confirmator, vt dicitur in Clement. 1. de offic. & portect deleg. tunc quoque post ipsam confirmationem potest contendere nullitas electionis, & potest peti retractari, etiam quod valeat talis confirmatio, &c.* Refert, & sequitur Castellin. de elect. cap. 14. nu. 55. & n. 52. ait, *Quod nisi confirmatio fiat ex certa scientia à habente potestate supplendi omnes defectus etiam essentiates, electio annullanda non recipit vires per confirmationem factam in forma communi.* Textus est expressus in cap. constitutus el segundo, de appellationib. Donde à contrario sensu se admitio la apelacion, y el conocimiento de causa contra la eleccion confirmada ex eo, quia in specie illius textus, *confirmatio fuit in forma communi, & extraiudicialiter facta.* Y asi lo entienden todos los DD. comunmente. Plures refert, sic tenens, Salgado de reg. prorect. 2. p. cap. 13. n. 165. & latius infradicemus n. 14. & 15.

4 Esto supuesto, se responde facilmente a la objecion referida. Lo primero, porque la confirmacion de que se trata, fue in forma communi, y no impide ni quita el conocimiento que alias pertenece al Padre Provincial, ex supra dictis. Et in specie Barbosa in cap. 1. de confirmat. util. vel inutil.

CS 118  
n. 1. & 2. ubi ait: Quod si in lege, statuto, vel rescripto sit mentio, confirmationis intelligitur in forma communi.

5 Lo segundo, porque el privilegio de que ipsa electio sit confirmatio, solo obra que no sea necesario confirmacion del Superior, como lo es quando no se elige ninguno de los propuestos: y este privilegio supone que la eleccion ha de ser valida, y hecha secundum formam iuris, & ordinis Constitutiones, vt in terminis tradit Oldra. consil. 146. n. 1. donde dize: Que aunque la eleccion no necesite de confirmacion por alguna costumbre, en ella se ha de observar la forma del cap. quia propter de electione. Alias seria absurdo el presumir, q̄ el Conuento de Regina tiene privilegio para hazer eleccion iuris ordine non seruato, quia credendum non est Romanum Pontificem velle, vt constitutiones que ad electionis formam salubriter statuta sunt sine causa vno ictu subuerteret. Cap. Ecclesia vestra, de elect. l. si quando. C. de inoff. test. Tradit Torreblanca in specie, de iure spirituali. lib. 15. cap. 9 v. 43. Y assi si la eleccion fuesse nula, claro es que deue conocer de las nulidades della el Padre Prouincial, a quien compete el conocimiento; y no ay Bula ni Estatuto que disponga lo contrario: y assi remanet dispositio iuris communis, ex l. commodissime de liber. & posth. cum vulgatis.

6 Lo tercero, por q̄ este conocimiento de la nulidad y valor de la eleccion, no puede pertenecer ni tocar de ninguna manera al Executor y Conferuador de los Estatutos y Bulas, porque sus jurisdiccion es limitada, y solo procede en los casos expr essados en ellos: y no porque se le aya cometido la execucion, postposita appellatione, es vltto derogar ni quitar su jurisdiccion al Prelado Ordinario. Textus est elegans in cap. Super eo 15. de officio, & potest. delegat. donde auiendose despachado vn recinto, vt delegatus ordinet Ecclesiam ad presentationem eius, ad quem videret pertinere per hoc non potest institui, nec inferitur preiudicium Episcopo, ad quem pertinet institutio. Y dà la razon el Pontifice muy a proposito deste pleyto. Hoc tuam volumus discretionem tenere quod licet questionem, qua de presentatione vertitur appellatione remota, committimus alicui terminanda: non tamen est nostra intentione diocesis Episcopo, vel Archiepiscopo, vel Archidiacono preiudicium generare; ideoque presentandus est ille, qui instituendus fuerit, & tenebit eorum appellatio, si videntes iuri suo detrahi duxerit appellandum, quia non illis, sed partibus, inter quas causa commissa est appellatiois remedium est sublatum. Y assi el Padre Prouincial ha despachado sus letras requisitorias, pidiendo se le remita esta causa; y el Padre Fr. Manuel de Arce tiene apelado de no remitirle.